
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

                 PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO 
Codice Fiscale e P.iva 00267220432 

Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

 
  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 76  Data 24-08-22 

 

  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Affidamento incarico di lavoro autonomo occasionale per 

l'attività di accompagnamento alunni della scuola infanzia sullo scuolabus 

nel tragitto di andata e ritorno casa-scuola - periodo settembre 2022 - 

giugno 2023 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle 

ore 15:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

TEODORI PAOLO SINDACO P 

GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P 

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0 

 

 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signor Bisello Roberta 

Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-08-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE                          

 

Premesso che: 

- non disponendo il Comune di proprio personale da adibire al servizio di 

accompagnamento agli alunni della scuola materna sullo scuolabus nel tragitto 

di andata e ritorno casa-scuola, occorre affidare il servizio a personale esterno 

all'Ente; 

- con delibera di G.M. n. 68 del 25/07/2022 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO 

INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PER L'ATTIVITA' DI 

ASSISTENZA SCUOLABUS PERIODO SETTEMBRE 2022 - GIUGNO 2023. 

ATTO DI INDIRIZZO.” è stato fornito al Responsabile dell’Area 

Amministrativa specifico atto di indirizzo per adottare provvedimenti idonei a 

garantire, tra gli altri, il regolare svolgimento del servizio di trasporto scolastico 

per gli alunni della scuola materna che prevede, obbligatoriamente, la presenza 

di un assistente nel tragitto di andata e ritorno casa - scuola; 

- pertanto, con determina del Segretario comunale n. 54 del 02.08.2022, in base al 

Regolamento Comunale, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 19 del 

31.05.2006, è stato approvato e pubblicato, in data 02/08/2022, un avviso pubblico 

per la formulazione di una graduatoria per: “Incarico di lavoro autonomo 

occasionale per accompagnamento alunni della scuola materna sullo scuolabus 

nel tragitto di andata e ritorno casa-scuola per tutta la durata dell’a.s. 

2022/2023” 

 

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso, prevista per il 22/08/2022, è 

pervenuta esclusivamente la seguente domanda assunta al prot. n. 4709 del 

11/08/2022: 

 

• Fusari Ombretta, nata in Colmurano (MC) il 24/08/1967, residente in Ripe 

San Ginesio (MC) in C.da Vallenzuolo n. 22; 

 

  

Premesso che, nell’avviso pubblicato dall'Amministrazione comunale era 

previsto che la graduatoria sarebbe stata stilata in base ai seguenti requisiti:        

- residenza nel Comune di Ripe San Ginesio; 

- compimento di anni 55 anni (donne) e 60 anni (uomini); 

- ISEE del nucleo familiare del richiedente, in corso di validità; 

- eventuale esperienza di servizi analoghi (titolo preferenziale); 

Solo in mancanza di richieste da parte di cittadini residenti in età superiori ai 55 

anni (donne) e 60 anni (uomini) sarebbero state prese in considerazione le 

domande presentate da: 

1) cittadini residenti in età maggiore ai 18 anni  

2) cittadini non residenti in età maggiore ai 18 anni; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-08-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

 

Considerato che la domanda della Sig.ra Fusari Ombretta, unica pervenuta, 

possiede tutti i requisiti prescritti dal bando; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla presente proposta di 

deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi legalmente resi;                                      

 

DELIBERA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa specificate, alla Sig.ra Fusari 

Ombretta, residente a Ripe San Ginesio in c.da Vallenzuolo n. 22, l'incarico per 

lo svolgimento del servizio di vigilanza sullo scuolabus per i bambini della 

scuola materna, nel tragitto andata e ritorno casa/scuola, per il periodo dal 01 

settembre 2022 al 30 giugno 2023; 

2. Di precisare che il servizio prevede la vigilanza e l’assistenza ai bambini della 

scuola materna che utilizzano lo scuolabus nel tragitto predetto. 

3. Di stabilire che l'incarico è retribuito mediante compenso di lavoro occasionale 

forfettario lordo di euro 4.000,00 annui da pagarsi con rate mensili di euro 

400,00, a cura del responsabile dell’Area Amministrativa ; 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 4.000,00 al codice di Bilancio 

04.06-1.03.02.99.999 ex cap. 794/2 del Bilancio di Previsione 2022/2024, di cui € 

1.600.00 con imputazione all’esercizio finanziario 2022 ed € 2.400,00 

all’esercizio finanziario 2023; 

 

Infine con successiva e separata votazione unanime dichiara di conferire al 

presente atto immediata eseguibilità . 

 
    



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-08-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO: 

"Affidamento incarico di lavoro autonomo occasionale per l'attività di 

accompagnamento alunni della scuola infanzia sullo scuolabus nel tragitto 

di andata e ritorno casa-scuola - periodo settembre 2022 - giugno 2023" 

 

VISTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria. 

Data 24-08-2022 

 

 

   IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

        F.to Rag. Luca Bettucci  

 

 

 

 

VISTO: 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267, si 

esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla 

regolarità tecnica. 

Data 24-08-2022 

 

   IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 

       F.to Dott.Pacioni Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-08-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to TEODORI PAOLO             f.to Bisello Roberta 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

05-09-22  

                                        IL RESP. SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

li, 05-09-22                      f.to dott Pacioni Andrea 

====================================================================== 

La presente é copia conforme all'originale. 

Ripe San Ginesio li ......................        

 

       

                                       IL RESP. SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

                                      dott. Pacioni Andrea 

 

===================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 05-09-22 

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 

altra deliberazione. 

 

                                     IL RESP. SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                              f.to dott Pacioni Andrea 

 

====================================================================== 

 


